PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

PORTARIA N° 036/2021 - DF
A Exma. Sr. Dr. Rachel Rocha Mesquita da Costa
Diretora do Fórum da Comarca de Barcarena, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a exigência constitucional de que a atividade jurisdicional
seja ininterrupta, assegurada pelo estabelecimento de plantões permanentes (art. 93, inciso XII,
acrescentado pela EC n. 45/2004);

CONSIDERANDO a normatização do regime de plantão judiciário editada pelo
Conselho Nacional de Justiça através da Resolução n. 71, de 31 de março de 2009;

CONSIDERANDO a Resolução n. 013/2009-GP, que regulamenta o serviço de
plantão judiciário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em 1° e 2° graus;

CONSIDERANDO o deferimento pela Corregedoria de Justiça das Comarcas do
Interior, estabelecendo o Plantão Unificado Cível e Criminal desta Comarca, através do Provimento n.
010/2009-0C1;

RESOLVE:

Art. V. Regulamentar o serviço do Plantão Judiciário da Comarca de
Barcarena, relativo ao mês de julho de 2021, o qual segue nos seguintes termos.

JULHO/ 2021

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. MAGALHÃES BARATA S/N — BAIRRO CENTRO

CONTATOS: protocolobarcarena@tjpa.jus.br  /comarcabarcarena@gmail.com/091-98425-9014
HORÁRIO: DIAS ÚTEIS DE 14h AS 07:59h; FINAIS DE SEMANA, FERIADOS e FACULTADOS DE 8h AS 07:59h

DIA MAGISTRADO SERVIDORES TELEFONE/E-mail

01 Rachel Rocha Mesquita da Costa
(Respondendo pela V Vara alei
e Empresarial)

Rodrigo Oliveira Ballão
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(0ficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

1civelbarcarena@tjpajus.br

s
,

en 	e 	V 	C

E rnpres»riaU

(Servidor(a)
Fonseca Guirn
c

ti425-9014
•

''''' 	̀

c 	 J

R d 	 o

ia:

t

(Ofidaga d 	)

4

arc 	gehpaiv br

Ui

P 	d 	 'Mra Civd
sat

P4ecai;ia da Co a
Va 	CiV

P

Rodi go Otsvewa 8a
iServidOr(a) ,
André nias da 5
A 	s

( 	 i 	iç

425-9014

°tas br

.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

05 Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2! Vara Cível e Empresarial)

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões

(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajus.br

06

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2! Vara Cível e Empresarial)

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor)

(a

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@npa.Jusibr

07

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(22  Vara ave] e Empresarial)

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br

08

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2§ Vara Cível e Empresarial)

Ruy Jorge Lobato Pinto
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva

091-98425-9014

2civelbarcarenagitipajusibr
(Oficial(a) de Justiça)

esq

(2 Vara Chi 1 e Empresarial)

a . 	0. - .ft4 	o

(Servidor(a)
Francisco Cézar Oliveira Simões

(Oficial(a) de Justiça)

°'" 	ic" áãza, 	.,'"zofd

og

	—
ii

2civelbarcarena@hpalus.b

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2è Vara Civel e Empresarial)

Noticia de Melo Conceição
(Servider(a)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Assessor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça(

091-98425-9014

2civelbarcarena@hpalus.br

ti

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(2e Vara Cível e Empresarial)

José Dias de Almeida Júnior

Notícia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Arthut Henrique Norat Coelho
(Assessor(a)

Samyra Cirino Catete

091-98425-9014

2civelbarcarena@tipa jus br

091-98425-9014

12 (Vara Criminal) (Servidor(a)
Thiago Fonseca Guimarães lcrimbarcarena@tjpajus.br

(Oficial(a) de Justiça)

13

José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Ailton Nazaré Pinheiro Junior
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tipajusibr

14

José Dias de Almeida Júnior Cleberton Vilhena Lucena
(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpajus.br
(Vara Criminal)

is

José Dias de Almeida Júnior

(Vara Criminal)

Antônio Paulo de Lima Júnior
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcrimbarcarena@tjpajusibr

16

ÕS 'D ás - .# AI 	dã iÇJVdbr

(Vara Criminal)

Sabrieta Aqtr ruir Oen-Tingires .
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

' 091-9842S9

lcrimbarcarLna@tJpa jus irà

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

f!S

( 	(a
ia 	ir 	e 	Gui

lu

baicarena

J'rcr

Vara L 	I

Rachel Rocha Mesquita da Costa

MIMA N 	PIAM'
vidorie

A. 	vis

,i

Aclenelma Ferreira Sousa

92425-9014

i 	a 	a@tipa ius.br

091-98425-9014

is (Respondendo pela lá Vara atei

e Empresarial)

(Servidor(a)
Hamadan Ratic Lamas Sauma Pacheco

(Oficial(a) de Justiça)
lcivelbarcarena@fipa.jus.br

20

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(Respondendo pela lá Vara arei

e Em presarial)

Aclenelma Ferreira Sousa
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

1civelbarcarena@tjpa.jusibr

21

Carla Sodré da Mota Dessimoni

(lá Vara Cível e Empresarial)

Amanda Miriann Peleja Bitencourt
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jus.br

22

Cada Sodré da Mota Dessimoni

(lá Vara Cível e Empresarial)

Amanda Míriann Peleja Bitencourt
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães

091-98425-9014

lcivelbarcarena@fipa.jusibr

.

(Oficial(a) de Justiça)

]
o 	n 	 2

(Oficiaa) d
Li.

n V 	 I

eil 	a 	à° 9 	2

ci 	II

'Si,

os An 	D

(o
ad 	 as Sauma P

ia1 i de Justiça

ri 	 a Dessirmmi

-Vara 	e Empresarial) i

ma 	io 	elo Leão Santos
(Servidor(a)
André Dias da Situa

(Assessoria)

091-98425-9014

arearenanntIpa.ius.er

Rachel Rocha Mesquita da Costa Simone Aline Failache Soares 091-98425-9014

26 (2á Vara atei e Empresarial) (Servidor(a)
Cláudia Larissa Azevedo Barbosa

(Oficial(a) de Justiça)
2civelbarcarena@tjpa.jus.br

27

Rachel Rocha Mesquita da Costa

(20. Vara Chiei e Empresarial)

Simone Aline Failache Soares
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpa.jus.br

3

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE BARCARENA

28 Rachel Rocha Mesquita da Costa
(2@ Vara Cível e Empresarial)

Simone Aline Failache Soares
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@tjpajus.br

29 Rachel Rocha Mesquita da Costa
(29  Vara Chiei e Empresarial)

Simone Mine Failache Soares
(Servidor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

091-98425-9014

2civelbarcarena@Upa.jus.br

Empresa

éfiS4tilta 091-9542S90

an 'a 	Lamas 	u
(OfIcrana) denista-A)

2tivelhar ar oaccatipa Jus'hr

Ra hef Rocha Mesquita da Costa
r 	 it

Ruy Jorge Lobato Pinta
ISertadoda)

Mar iano Handgues Cavaleiro de Ma edo

'8arhoa

091 98425 9014

2clv fbar 	na@taaa jus br

Art. 22  - A matéria sujeita aos Juízes de Plantão se encontra disciplinada na
RESOLUÇÃO n.9  16 de 19  de junho de 2016 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Publique-se. Registre-se. Intime-se. Cumpra-se.

Barcarena/PA, 30 de junho de 2021.

Rachel Rocha Mesquita da Costa
Juíza de Direito titular da 2§ Vara Cível e Empresarial

Diretora do Fórum da Comarca de Barcarena

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008